
I832 - SERVIZI DI PRENOTAZIONE DEL TRASPORTO TAXI - NAPOLI 
Provvedimento n. 28252 

L’AUTORITÀ GARANTE DELLA CONCORRENZA E DEL MERCATO 

NELLA SUA ADUNANZA del 27 maggio 2020; 

SENTITO il Relatore Dottoressa Gabriella Muscolo; 

VISTO l’articolo 101 del Trattato sul Funzionamento dell’Unione Europea (TFUE); 

VISTO il Regolamento del Consiglio n.1/2003 del 16 dicembre 2002; 

VISTA la legge 10 ottobre 1990, n. 287; 

VISTO il D.P.R. 30 aprile 1998, n. 217; 

VISTO il proprio provvedimento n. 27553 del 13 febbraio 2019, con il quale è stato avviato, nei confronti di Consortaxi, 

Taxi Napoli S.r.l., Radio Taxi Partenope S.c. a r.l. e Desa Radiotaxi S.r.l. semplificata, un procedimen to istru tto rio ai  

sensi dell’articolo 14 della legge n. 287/90, per accertare l’esistenza di una violazione del l’art icolo 101  del  T FUE e  

dell’articolo 2 della legge n. 287/90, consistente nell’aver sottoscri tto,  in  data 15  novembre 2018,  un a ccord o 

finalizzato a vincolarsi reciprocamente per vietare ai tassisti aderenti ai rispettivi radiotaxi di utilizzare le p iattaforme 

aperte concorrenti; 

VISTO il proprio provvedimento n. 27933 del 1° ottobre 2019, con il quale veniva disposta la proroga d el te rmine d i 

chiusura del procedimento al 30 giugno 2020; 

VISTI gli atti del procedimento; 

RITENUTA necessaria la sostituzione del responsabile del procedimento per sopravvenute esigenze organizzative;  

DELIBERA 

di sostituire la dott.ssa Bianca Maria Cammino con la dott.ssa Chiara de Mari come Responsabile del procedimento.  

 

Il presente provvedimento sarà notificato ai soggetti interessati e pubblicato sul bollettino dell’Autorità Ga rante d ella 

Concorrenza e del Mercato. 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Filippo Arena 

IL PRESIDENTE 

Roberto Rustichelli 

 


